
581909-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

581909-2025 - Resultados
España – Servicios de orientación y asesoramiento – Servicio de orientación y acompañamiento 
a las familias (SOAF)
OJ S 170/2025 05/09/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Correo electrónico: giler@staperpetua.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de orientación y acompañamiento a las familias (SOAF)
Descripción: El objeto del contrato es desarrollar el Servicio de Orientación y 
Acompañamiento a las Familias (SOAF) de Santa Perpetua de Mogoda, con carácter 
preventivo y universal, con el fin de acompañarlas en la mejora de su bienestar personal, 
familiar y social. El SOAF sirve para promover unas relaciones afectivas saludables, con una 
visión integral de su familia. Actúan en pro de la detección y apoyo a situaciones familiares 
para prevenir y evitar que evolucionen en problemáticas más graves. Se trata, en resumen, de 
prevenir disfunciones familiares aumentando las competencias parentales y paliar las 
situaciones de riesgo en las que se encuentran los niños y adolescentes, realizando un 
acompañamiento en las diferentes etapas del ciclo vital.
Identificador del procedimiento: 580d85c6-ed5e-4f11-8eaf-f5380a9d5df9
Anuncio anterior: 6627-2024
Identificador interno: 2023/12587X
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85312300 Servicios de orientación y asesoramiento

2.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: Santa Perpetua de Mogoda
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/581909-2025
mailto:giler@staperpetua.cat


581909-2025 Page 2/5

Título: Servicio de orientación y acompañamiento a las familias (SOAF)
Descripción: El objeto del contrato es desarrollar el Servicio de Orientación y 
Acompañamiento a las Familias (SOAF) de Santa Perpetua de Mogoda, con carácter 
preventivo y universal, con el fin de acompañarlas en la mejora de su bienestar personal, 
familiar y social. El SOAF sirve para promover unas relaciones afectivas saludables, con una 
visión integral de su familia. Actúan en pro de la detección y apoyo a situaciones familiares 
para prevenir y evitar que evolucionen en problemáticas más graves. Se trata, en resumen, de 
prevenir disfunciones familiares aumentando las competencias parentales y paliar las 
situaciones de riesgo en las que se encuentran los niños y adolescentes, realizando un 
acompañamiento en las diferentes etapas del ciclo vital.
Identificador interno: 2023/12587X

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85312300 Servicios de orientación y asesoramiento

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: Santa Perpetua de Mogoda

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 24 Meses

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 2

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 705 424,42 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Propuesta económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plan de formación específica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Aportación de material didáctico (cuentos, libros, juegos de mesa...) para el 
trabajo con las familias con niños, tanto para las sesiones individuales como grupales, que 
permitan trabajar las relaciones
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00



581909-2025 Page 3/5

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Organización de grupos y actividades anuales periódicas y trabajo orientado a 
promover el vínculo afectivo, las funciones de crianza y las conexiones con el entorno
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Aportación de material informático: 4 portátiles + licencia paquete Microsoft (con 
Microsoft Access incluido) + disco compartido
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Poner a disposición un coche propio de la empresa para los casos en los que 
sea necesario acompañamientos a usuarios
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Compromiso por escrito de efectuar una propuesta de horario laboral que 
suponga una rebaja de 2,5 horas semanales por cada trabajador/a del servicio sin que los 
salarios brutos queden afectados.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Ayuntamiento de Santa Perpetua 
de Mogoda
Información sobre los plazos de revisión: Contra esta resolución se podrá interponer con 
carácter potestativo recurso especial en materia de contratación ante el Tribunal Catalán de 
Contratos del Sector Público, en el plazo de 15 días hábiles a contar desde la remisión de 
esta notificación o publicación de la resolución, de de acuerdo con lo que prevé el art. 44 y 
siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda



581909-2025 Page 4/5

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 291 163,69 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA
Oferta: 
Identificador de la oferta: A79022299
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 291 163,69 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2023/12587X
Fecha de elección del ganador: 27/05/2024
Fecha de celebración del contrato: 28/06/2024
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 286 673,59 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 292 816,50 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda
Número de registro: P0826000B
Dirección postal: Plaça de la Vila, 5
Localidad: Santa Perpetua de Mogoda
Código postal: 08130
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Raquel Gil Egea
Correo electrónico: giler@staperpetua.cat
Teléfono: +34 935743234
Dirección de internet: www.staperpetua.cat
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/595743
/customProf
Funciones de esta organización: 
Comprador

mailto:giler@staperpetua.cat
http://www.staperpetua.cat
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/595743/customProf
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/595743/customProf


581909-2025 Page 5/5

Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación
Organización que firma el contrato

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A79022299
Dirección postal: Mare de Déu de Port, 167-171
Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: d9da3b32-ee80-4bdc-94f3-26be358a3d5b  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 03/09/2025 15:16:50 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 581909-2025
Número de la edición del DO S: 170/2025
Fecha de publicación: 05/09/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

